РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« I f » 2 0 /^ г \  г. Альметьевск №

О внесении изменений в решение Совета
Апьметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 28 сентября 2021 года
№ 79 «О принятии предложения Альметьевского
городского Совета по осуществлению части
полномочий муниципального образования
«город Альметьевск» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан
по решению отдельных вопросов местного
значения муниципальному образованию
«Апьметьевский муниципальный район
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЭ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Республики
Татарстан от 17 октября 2024 г. № 84-ЗРТ «О внесении изменений в статьи 11 и 13
Закона Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности на территории Республики Татарстан» и Закон Республики Татарстан
«О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения
в Республике Татарстан»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 28 сентября 2021 года № 79 «О принятии предложения
Альметьевского городского Совета по осуществлению части полномочий
муниципального образования «город Альметьевск» Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан по решению отдельных вопросов местного значения
муниципальному образованию «Альметьевский муниципальный район Республики
Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 28 февраля 2022 года № 125, от
21 декабря 2023 года № 271) следующие изменения:

в приложениях № 1, № 2 к решению:
1.1. абзац девятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- определения методики расчета и максимального размера платы за проезд

транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования
местного значения, платным участкам указанных автомобильных дорог;»;

1.2. в абзаце третьем пункта 13 слова «развитие массового спорта,» заменить
словами «содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта,

2

развитие»;
1.3. абзац одиннадцатый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«- участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных

сборных команд города Альметьевск, Республика Татарстан».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник»,

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, налогам и сборам
(Грушин А.И.).

И. о. Главы
муниципального района Р.Е. Афлятунова